
 

 

Information om og retningslinjer for brug af Støtteforeningens bus 
Bussen ejes af Støtteforeningen for Stauning Helhed. Bussen transporterer en del af de børn, som 

kommer fra andre skoledistrikter, hovedsageligt Skjern, til og fra Stauning Skole. De alternative 

bustider og ikke mindst stoppesteder har for mange familier været afgørende for, at man har kunnet 

tilvælge Stauning Skole. Støtteforeningens bestyrelse beskriver i det følgende de overordnede 

retningslinjer for brug af bussen.   

 

Målgruppe 

Bussen, som samler op og sætter af flere steder i Skjern både morgen og eftermiddag, er primært for 

elever til og med 3. klasse. Disse børn har fortrinsret til at få plads i bussen, og køreplanen indrettes 

hovedsageligt efter, at bussen skal transportere disse børn til og fra skole eller SFO i Stauning. 

 

Køreplan 

Ivan Holm, som også er pedel på Stauning Skole, varetager den overordnede planlægning af 

busdriften. Det er derfor Ivan, som du skal kontakte, hvis dit barn har behov for at køre med. Ivan 

laver hvert skoleår en køreplan, der sendes til de relevante forældre via Aula. Det er et større 

puslespil at få fordelingen af pladserne i bussen til at gå op med elever, opsamlingssted og tider, og 

køreplanen kan blive revideret flere gange i løbet af skoleåret. Giv besked på Aula til Ivan, hvis du har 

behov for ændringer, og følg den gældende køreplan, indtil Ivan har givet besked om andet. 

Bussen kører på alle skoledage.  

 

Den daglige drift – husk at give besked ved afbud  

Det er meget vigtigt, at du giver besked, hvis dit barn ikke skal med en dag eller i en periode. Afbud 

SKAL derfor meddeles til Ivan pr. sms til tlf. 2242 2959 tidligst aftenen forinden og senest samme 

morgen. Ivan videresender beskeden til dagens chauffør, og din besked bør derfor ikke indeholde 

andre emner, og den må gerne være ganske kort, fx Sofie skal ikke med bussen i dag/til morgen/ i 

eftermiddag. Hvis afbuddet er til eftermiddagsturen samme dag, kan du (evt. via dit barn) alternativt 

give mundtlig besked til chaufføren i forbindelse med morgenturen.  

 

Det er vigtigt, at barnet er på opsamlingsstedet til tiden. Chaufføren må køre videre, hvis der ikke er 

nogen, og du må da selv sørge for transporten til skolen. 

 

Har du spørgsmål, feedback eller feedforward, så kontakt endelig Ivan eller et medlem af 

Støtteforeningens bestyrelse. 

 

Dit bidrag er også vigtigt! 

Bussen kører på frivillig arbejdskraft. Uden vores koordinator og de faste chauffører kan hjulene ikke 

snurre. Dit bidrag er imidlertid også vigtigt:  

- Hjælp med at give besked ved afbud 

- Tal med dit barn om den gode buskørsel: sid stille på din plads, tal pænt til andre, tal med 

lav stemme, lyt til dine buskammerater 

- Meld dig også gerne, når Støtteforeningen inviterer og efterlyser folk til opgaver. Det er disse 

ting, der giver penge til driften af bussen.  


